Procedimento administrativo e face a manifestação da Secretaria de Assuntos Jurídicos às fls. 
327/335, AUTORIZO a Prorrogação Excepcional do contrato de locação de ambulâncias nº 
080/2019, pelo prazo de 180 dias, a partir de 21 de fevereiro de 2020, e valor total de R$ 
2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais).  

PUBLIQUE-SE, após à Secretaria de Assuntos Jurídicos 
para as providências cabíveis.  

Osasco, 14 de fevereiro de 2020. 

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito -

[...]

parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos de fls. 451/454, AUTORIZO o aditamento do Termo 
de Colaboração nº 002/2019, firmado com a ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE CLÍNICOS 
VETERINÁRIOS DE PEQUENOS ANIMAIS, para prorrogar o prazo da parceria em 24 (vinte e 
quatro) meses e valor anual de R$ 5.412.000,00 (cinco milhões, quatrocentos e doze mil reais), 
a contar de 22 de fevereiro de 2020, e após encaminhe-se a Secretaria de Assuntos Jurídicos 
para as providências cabíveis.  

Osasco, 04 de março de 2020.  

ROGÉRIO LINS  
   - Prefeito- 

RESUMO DAS PORTARIAS 
06.03.2020 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

1283/1288, bem como embasada nos fundamentos do 
relatório técnico anexo às fls.1303, acerca das diligências realizadas, a 

Comissão resolve proferir o seguinte JULGAMENTO: CLASSIFICAR em 1º 
Lugar TETO CONSTRUTORA S/A., inscrita no CNPJ Nº 13.034.156/0001-35, 
pelo Valor Total Proposto de R$ 1.065.277,04 (um milhão, sessenta e cinco mil, 

duzentos e setenta e sete reais e quatro centavos); em 2º Lugar: 
CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA., inscrita no CNPJ Nº 56.838.949/0001-
10, pelo Valor Total Proposto de R$ 1.123.006,93 (um milhão, cento e vinte e 

três mil, seis reais e noventa e três centavos); em 3º Lugar CONSITEC 
ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 02.243.019/0001-
94, pelo Valor Total Proposto de R$ 1.162.883,62 (um milhão, cento e sessenta 

e dois mil, oitocentos e oitenta e três reais, sessenta e dois centavos); em 4º 
Lugar M.A.S. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 67.192.609/0001-80, pelo Valor Total Proposto de R$ 1.233.251,42 (um 

milhão, duzentos e trinta e três mil, duzentos e cinquenta e um reais e quarenta 

e dois centavos);em 5º Lugar CÓDIGO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA., inscrita no CNPJ nº 05.577.367/0001-96, pelo Valor Total Proposto de  

R$ 1.255.634,42 (um milhão, duzentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e 

trinta e quatro reais, quarenta e dois centavos) e em 6º Lugar CONSTRUTORA 
BRASFORT LTDA., inscrita no CNPJ Nº 07.907.117/0001-00, pelo Valor Total 

Proposto de R$ 1.284.514,56 (um milhão, duzentos e oitenta e quatro mil, 

quinhentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos), julgando como 
VENCEDORA pelo menor valor total proposto a licitante TETO 
CONSTRUTORA S/A. Diante do julgamento, a senhora Presidente encerrou a 

presente sessão, devendo o ato ser publicado na Imprensa Oficial do Município

[...]

01/2020  
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – GP 
CONTRATADA: QUALITY FOOD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 21.597.932/0001-33 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS PARA 
ATENDIMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS 
ASSINATURA: 05/03/2020 
VALOR: R$ 10.097,15 (DEZ MIL, NOVENTA E SETE REAIS E QUINZE 
CENTAVOS) 
PRAZO: 10 (DEZ) DIAS   

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1.997  

Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

Rua da Saudade, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br